
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 9/ 2022 del 27/01/2022  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ESCLUSIVA PREVIA PRESENTAZIONE DI PREVENTIVO 
MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, IN AGGREGAZIONE 
PER LA FORNITURA DI TRAPANI AUTOMATICI PER INFUSIONE INTRAOSSEA E RELATIVI 
MATERIALI DI CONSUMO PER L'ANNO 2021. PROSECUZIONE TECNICA FINO AL 
28.02.2022. IMPORTO COMPLESSIVO € 17.107,20 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ESCLUSIVA PREVIA PRESENTAZIONE DI PREVENTIVO 
MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, IN AGGREGAZIONE 
PER LA FORNITURA DI TRAPANI AUTOMATICI PER INFUSIONE INTRAOSSEA E RELATIVI 
MATERIALI DI CONSUMO PER L’ANNO 2021. PROSECUZIONE TECNICA FINO AL 28.02.2022. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 17.107,20 IVA ESCLUSA. 
___________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 439 del 31.12.2020 questa Agenzia ha disposto di: 
 

 di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento, 
e dal Responsabile della Struttura Semplice Ingegneria Clinica nell’ambito della 
procedura di affidamento diretto in esclusiva previa presentazione di preventivo, 
mediante piattaforma telematica Sintel, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) 
del D. Lgs. n. 50/2016 con la ditta Teleflex Medical srl per la fornitura di trapani 
automatici per infusione intraossea e relativo materiale di consumo per l’anno 
2021 per le esigenze di Areu e dell’Asst di Melegnano e Martesana con una 
spesa complessiva presunta, non superabile, di 122.000,00 iva esclusa; 

 di aggiudicare ad AREU la fornitura di prodotti sotto specificati per il 2021, alla 
ditta Teleflex Medical srl.  con sede in Via Torino 5, 20814 Varedo (MB), come 
offerto tramite piattaforma SINTEL, per un importo complessivo presunto pari €. 
104.170,00 iva esclusa, come di seguito specificato: 

 

CODICE PRODOTTO  Q.TA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

EZ-10 G3  - 
cod. 9058 TRAPANO EZIOG3 45 € 370 € 16.650,00 

9001P-EU-005 AGO  25 MM + 
STABILIZZATORE 440 € 95,04 € 41.817,60 

9018P-EU005 AGO15 MM + 
STABILIZZATORE 200 € 95,04 € 19.008,00 

9079P-EU005 AGO 45 MM + 
STABILIZZATORE 260 € 95,04 € 24.710,40 

9034 Custom Kit training 4 € 300,00 € 1.200,00 
9017 ago adulto 25 mm trn 9 € 33,60 € 302,40 

9021 ago pediatrico  
15 mm-trn 9 € 33,60 € 302,40 

9078 ago adulti large 
45mm - trn 4 € 44,80 € 179,20 

TOTALE IVA ESCLUSA € 104.170,00 

 
RILEVATO CHE in data 31.12.2021 è stato pubblicato su Piattaforma Sintel un avviso di 
consultazione preliminare di mercato, ex. Articolo 66 D.Lgs. n. 50/2016, per l’acquisto di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

trapani automatici per infusione intraossea e relativi materiali di consumo per l’anno 
2022, e che il presente avviso è in corso di espletamento;  
 
DATO ATTO che con nota del 04.01.2022 il Responsabile Ingegneria Clinica Ing. Aldo 
Locatelli ha richiesto di procedere alla prosecuzione del contratto per i prodotti sotto 
riportati in quanto “è stato eroso l’importo annuale previsto per il materiale di consumo 
e permane la necessità di approvvigionamento”: 

CODICE PRODOTTO  Q.TA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESENTE 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

IVA ESENTE 

9001P-EU-005 AGO  25 MM + 
STABILIZZATORE 80 € 95,04 € 8.363,52 

9018P-EU005 AGO15 MM + 
STABILIZZATORE 50 € 95,04 € 3.801,60 

9079P-EU005 AGO 45 MM + 
STABILIZZATORE 50 € 95,04 € 4.942,08 

TOTALE IVA ESCLUSA € 17.107,20 
 
VISTA la nota prot. Areu 882 del 20.01.2022 con la quale è stato comunicato alla ditta 
Teleflex Medical la prosecuzione tecnica del contratto fino al 28.02.2022 ai sensi dell’art. 
106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016, in attesa di aggiudicazione di nuova gara; 
 
CONSIDERATO pertanto di provvedere alla prosecuzione tecnica del contratto, a suo 
tempo aggiudicata con deliberazione 439/2020 alla ditta Teleflex Medical srl, fino al 
28.02.2022 come stabilito ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016, in attesa di 
aggiudicazione di nuova gara e a parità di condizioni economiche dell’aggiudicazione 
iniziale; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di procedere alla prosecuzione tecnica del contratto, a suo tempo aggiudicato 
con deliberazione n. 439/2020, fino al 28.02.2022 ai sensi dell’art. 106, comma 11 
del D. Lgs. 50/2016 alla ditta Teleflex Medical srl, alle medesime condizioni 
economiche per i materiali di consumo di seguito indicati: 
 

CODICE PRODOTTO  Q.TA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESENTE 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

IVA ESENTE 

9001P-EU-005 AGO  25 MM + 
STABILIZZATORE 80 € 95,04 € 8.363,52 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

CODICE PRODOTTO Q.TA’
IMPORTO 
UNITARIO

IVA ESENTE

IMPORTO 
COMPLESSIVO

IVA ESENTE

9018P-EU005 AGO15 MM + 
STABILIZZATORE 50 € 95,04 € 3.801,60 

9079P-EU005 AGO 45 MM + 
STABILIZZATORE 50 € 95,04 € 4.942,08 

TOTALE IVA ESCLUSA € 17.107,20 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva presunta per questa Agenzia pari a € 17.107,20, oltre iva al 22% pari 
a € 3.763,58, per un importo complessivo di € 20.870,78 iva inclusa la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio Economico per l’anno 2022 al conto 30201135 
(Dispositivi medici CND A) - centro di costo Ingegneria clinica (010230) come di 
seguito dettagliato:  

 
Descrizione 

spesa Anno Importo IVA 
esclusa IVA 22% Importo  

IVA inclusa Conto Descrizione conto 

BENI 2022 € 17.107,20 € 3.763,58 € 20.870,78 30.20.11.35 
Dispositivi medici 

CND A 

 

3. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura, dall’indizione sino 
all’aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della 
SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 
Responsabile della SS Ingegneria Clinica, Ing. Aldo Locatelli; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


